LEI Nº 2.200 

Data: 13 de fevereiro de 2.026. 

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional especial na 

importância de R$ 8.850.000,00(oito milhões oitocentos e cinquenta 

mil reais). 

A Câmara Municipal de Guaratuba aprovou e eu, Prefeito do 

Município de Guaratuba, Estado do Paraná, sanciono a seguinte lei:  

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e 

orçamento municipal um crédito especial nas dotações abaixo 

discriminadas, no valor de R$8.850.000,00(oito milhões oitocentos e 

cinquenta mil reais). 

I – Crédito Especial 

CÓ DIGO 

DESCRIÇÃO 

FO 
NTE 

VALO R 

05- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

05.001-GESTÃO EM SAÚDE 

05.001.10.301.0005.2010 -GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

05.001.10.302.0005.2010.3.3.90.32.00.00